

Cztery ministrowie spr. zagr. wznowili obrady

Ani los Trlestu, ani data konferencji pokojowej nie zostały zdecydowane

LONDYN, 14.V (Reuter) Min. Bevin w przerwie konferencji parzyjskiej przybył na 19 godzin do Londynu. Obył on rozmowę z

prem. Aillet na temat zmiany stanowiska sowieckiego.

Sekretarz Bevin oświadczył, że w obecnym stadium konferencji parzyjskiej nie można służyć żadnego oświadczenia.

LONDYN, 14.V (R) — Ministrowie spraw zagranicznych zebrali się wczoraj po południu na nieoficjalne posiedzenie. Zabawa przedpołudniowa została odwołana wskutek opóźnienia się przyjazdu min. Bevin z Londynu.

Korespondenci prasy brytyjskiej podkreślają, sprawdzić, że w ko-

łach politycznych panuje na ogół optymizm, jednakże podkreślają, że najważniejsze zagadnienia, jak przysyłanie Trlestu oraz temat konferencji pokojowej nie zostały jeszcze ustalone.

PARYŻ, 14.V (Reuter) — Ze źródeł miarodajnych podają, że w ciągu bieżącego tygodnia ministrowie spraw zagranicznych przedyktują zagadnienie niemieckie. Wydadzie się, że Stany Zjednoczone są szczególnie zainteresowane Zagłębem Ruhry, natomiast zgadzają się na oddanie Francji Zagłębła Saary.

NOSIĆ WILK...

DACHAU, 14.V (Reuter) — 58 000 stalinowskich żołdaków niemiecką obrotu konspiracyjnego w Mauthausen, skazano na śmierć w trzy na doświadczenie więźniem.

JESZCZE JEDNA TAJEMNICA

M. p. dn. 14 maja.

(-?) Wszystko wskazuje na to, że parzyjska konferencja ministrów spraw zagranicznych wchodzi już naprzód, a w swą końcówkę. Nie zamierzamy dziś zajmować się pytaniem, czy konferencja osiągnie — mimo wszystko — jakies wyniki pozytywne w sprawie traktatów pokojowych z Włochami i państwami bałkańskimi. Ograniczamy się w tym względzie do stwierdzenia, że pomimo pewnej zmiany w sytuacji, wywołanej nieoczekiwaną ustępliwością Róży co do losu kolonii włoskich, ilość kwestii spornych zarówno w odniesieniu do Włoch, jak i Bałkanów, jest nadal ogromna. Ostatnie wyurządzenie Triestu, nie wróża zapaśnięcia przeliczeń w kwestii zasadniczej, bez zatwierdzenia której nie ma możliwości podjęcia pokoju.

Ostatnie depesze donoszą, że cztery ministrowie spraw zagranicznych zajął się teraz przede wszystkim próbą uzgodnienia poglądów na przyszłość Niemiec. Uważamy, że to jest właśnie sprawa najbardziej zasadnicza i dlatego nasze uwagi o kierunku postępowania Niemców, w tym względzie, nie wnikliwymi. Zgodzonymi nieuprzejmości w sowieckim planami w tej mierze.

Jakież jest owo tajemniczo zjawisko? Prasa brytyjska donosi, nie ukrywając niepokojów, iż na terenie okupowanej sowieckiej Niemiec odbywa się teraz niezliczona ilość wykładów na tematy strategicznej światowej. Wykładowcami są oficerowie niemieccy, wzięci w czasie do niewoli przez armię czerwoną, którzy następnie przeszli przeszkolenie w szkole geopolitycznej w Moskwie. O rozmianach akcji „wykładawców” świadczy fakt, że b i e r z o w n i e j udział w charakterze wykładawców siedem tysięcy oficerów.

Otóż każdy rozumujący logicznie obserwator musi sobie zadać pytanie: dla kogo uśręda się te masowe wykłady, w których nie ma o obecnie żadnych sił zbrojnych poza siłami okupacyjnymi? Jeżeli wykłady te odbywają się dla cywiliów, to w jakim celu? Wszakże im władza sowiecka będzie w pokonanych Niemczech ducha militarysty? Jeżeli zaś miałyby się okazać, że w okupacji sowieckiej tworzy się jakaś nowa niemiecka siła zbrojna, to wtedy nasuwa się z kolei pytanie: przeciwko komu ona się tworzy? Wszystko to razem jest, jak widzi, naprawdę tajemniczo.

Ala idźmy dalej i postuchajmy zasadniczych tez podejrzanych adeptów geopolityki, owej teorii, na której — obok rasizmu — opiera się struktura ideologiczna Trzeciejszej Rzeczypospolitej. Tezy te głoszą m. in., że latami w chwili obecnej jedynie dwa mocarstwa (które mogą skutecznie panować nad światem, względnie podzielić się władzą na naszym globie. Mocarstwami tymi sã: Rosja sowiecka i Stany Zjednoczone. Od momentu, w którym światowego wymaga się bowiem obecnie, by odpowiadalo ono temu warunkom. Musi ono: 1) być tak silne, aby wytrzymało wszelkie gigantyczne sily, jakie przynosi za sobą nowo-naradzana wojna; 2) być tak wielkie, aby mogło skutecznie dokonać „rozpoznań” przemyślna na obrzeżnym terytorium; 3) musi mieć najlepiej zorganizowane wewnętrzne zw. globe i linie komunikacyjne. Wskazy to spełnia jedynie Rosja i Ameryka, podczas gdy nie spełniają ich mocarstwa kolonialne, których poszczególne części oddzielone są od siebie morzami.

Nie trzeba dzisiaj szerzej tłumaczyć, przeciwko komu zwraca się nowa teoria berlińska — moskiewska. Przypomina ona żywym fakty, wywołane przez propagandę hitlerowską w pierwszych dniach wojny pod adresem neutralnych jeszcze Stanów Zjednoczonych.

Na te wszystkie, co dzieje się w sowieckiej okupacji Niemiec i na te nowych, dopiero co ujawnionych, zjawisk, szczególnego pośpiechu nabiera „falec odrzućcia przez Moskwę propozycji Brynna, by cztery mocarstwa zawarły za sobą 25-letni sojusz celem wspólnego przypłynienia ostatecznego rozbrojenia Niemiec.

ROZMOWY W INDIACH NIE DAŁY WYNIKÓW

SIMLA, 14.V (Reuter) — Konferencja Panindyjska w Simla, w której udział wzięli przedstawiciele rządu brytyjskiego, została zakończona bez rezultatu, ale niechcąc mają być podjęte znovu rozmowy.

NOWE DELHI, 14.V (Reuter) — Obecna sytuacja w Indiach interpretowana jest w ten sposób, iż

Rzeczoznawcy w Egipcie już pracują

LONDYN, 14.V (R) — Brytyjscy i egipscy rzeczoznawcy wojen nie mogącej objadaj Egiptu odem ustalenia czasu potrzebego dla ewakuacji brytyjskich wojsk.

Premier egipski Sikki Pasza oświadczył, że po podpisaniu nowego sojuszu z W. Brytanią powołanie decyzje w sprawie terminu wyborów parlamentarnych.

minie nieobecności dojdzie do rozważenia między Liga Musulmańska a Kongresem Hinduistycznym. delegacja brytyjska przyjałi obecnie do utworzenia nowego rządu prowizorycznego i do powołania Konstytucyjnego.

LONDYN, 14.V (R) W związku z nieoczekiwanym rozbitiem się konferencji okrągłego stołu w Simla korespondent Reutera donosi z Now Delhi, że misja gabinecowa ogłosiła w piątek deklaracje sprawozdanie z przebiegu wszystkich konferencji.

Termin powrotu do Londynu nie sji nie został jeszcze ustalony. — Przyjmując to, że członkowie gabinetu opuścili Indie dopiero po opracowaniu najpilniejszych spraw a mianowicie tymczasowego rządu opartego na możliwie najszerszych podstawach.

Rokowania z „autonomicznym rządem” zerwane

Wojska perskie stoją wzdłuż granicy Azerbejdżanu

NOWY JORK, 14.V (Reuter) — Donoszą z Teheranu, że rokowania persko - azerbejdżkańskie zostały zerwane i oczekuje się z dnia na dzień odjazdu delegacji Azerbejdżanu do Tebrizy.

Radio Tebriz ogłosiło o zerwaniu rokowań, dodając: „Przez 20 lat unikaliśmy walki bratobójczej, ale obecnie jesteśmy gotowi zważyć swych wrognów, na których spada odpowiedzialność za zerwanie rokowań. Dziś całym światu głosimy, że nasze wojsko jest gotowe do walki, by umożliwić wojskom perskim wejście do Azerbejdżanu Je-

stętny gołowi walczyć do ostatniej kropki krwi.

Informacje, jakie należą do Nowego Jorku z Teheranu, podają, że rząd perski rozkazał straż przy granicy premiera „rządu autonomicznego” Piszewari i podobno rząd perski nie chce pozwolić delegacji azerbejdżkańskiej na powrót do Tebriza, o ile nie uda się osiągnąć porozumienia.

Donoszą, że wojska perskie zostały rozmieszczone wzdłuż granicy Azerbejdżanu. Wojska te zostały

wysłane tamże w te rejony w celu wywołania tygodni i obywateli miasta Salsabul, Pahlevi, Kermanszab, Hamadan i Kazwin.

Odbyło się nadzwyczajne posiedzenie gabinetu perskiego. Zgodzono się, że Azerbejdżan, jako najbogatsze i najbardziej strategiczne prowincja Persji, będzie dysponował większą ilością wojsk, niż rząd centralny.

DEUTERAN, 14.V (Reuter) „Premier” Azerbejdżanu, Piszewari odjechał do Tebriza.

Oświadczył on przed odjazdem, że gotów jest do prowadzenia takich rozmów.

Arabowie w Tripolisie zapowiadają walkę z Włochami

KAIR, 14.V (Reuter) — Sekretarz generalny Ligi arabskiej, Azam Pasza, oświadczył: „Jeśli Tripolis będzie oddany pod włoską administrację powierzoną, będzie to dla nas równoznaczne z wypowiedzeniem wojny. — Nie po to przejął to walchałbyśmy z Włochami, by teraz stał się znów posł do Grecji!” oznaczają namę gospodarza kraju.”

Azam Pasza oświadczył dalej, że w razie oddania Tripolisu pod powierstwo Włoch, Arabowie w tym rejonie ogłosią republikę i pędo walczyć z Włochami.

BAGDAD, 14.V (Reuter) Dwie trzecie całego lotnictwa irackiego, 4 dywizje piechoty i 700 agentów polii sprawuje kontrolę nad wszystkimi przejazdami granicznymi od Bagdadu do Iraku, a to celem uniemożliwienia powrotu do Iraku przywódcy kurdyjskiego, Ab Barzani, który w r. ub. zbliżył do Persji. 3 tys. Kurdów współpracuje z wojskami regularnymi.

Tito obstaje przy Trieście

LONDYN, 14.V (Reuter) — Jak donosi radio helwajskie, w Zagrzebiu przemawiał Tito, który oświadczył, że Jugosławia upiera się przy

swym żądaniu w stosunku do Triestu i jego zaplecza. Obiekcje etnicznej — adnieniem Tita — wysuwane przez włoskie mocarstwa nie są szersze, gdyż prawdziwym motywem są tu względy strategiczne, sprzeczne z naszymi interesami. Ju gostawia domagaj się Istrii, Triestu i wiolecia Adriatyku.

BELGRAD, 14.V (RFP) — Przy była tutaj wojskowa misja amerykańska, na czele której stoją gen. Lee — dowódca wojsk amerykańskich w basenie Morza Śródziemnego, oraz adm. Jones — dowódca floty amerykańskiej w tymże rejonie.

Opinia „New York Times”

Idęa federacji europejskiej dobra, ale...

NOWY JORK, 14.V (Reuter) — „New York Times” popiera ideę Churchill’a stworzenia federacji europejskiej. Iona obejmującej 400 milionów ludzi, mogłaby przynieść

odrozdzenie kontynentu europejskiego. Największą trudnością — podaje „New York Times” — jest jednak to, że najliczniejszą grupą byłby Niemcy, którzy w swym 80-milionowej masie mogliby opóźnić nową federację.

Inauguracja parlamentu greckiego Nowa interpelacja p. Zillacusa

Plebiscyt w sprawie ustroju — 1 września

ATHENY, 14.V (Reuter) — Zbiórka plebiscytu w Grecji odbyła się wczoraj w 100 (tęcza).
Na poniedziałkowej sesji parlamentu obecni byli przedstawiciele 9 partii, w tym 5 stronnictw monarchistycznych, które żądają

razem 250 miejscami na ogólną liczbę 350.

Regent Danaskios odczytał na wesele koronacji, oświadczając, że Dokekanis i plemięny Epir muszą wrócić do Grecji. Rowonocenijski regent oświadczył, że plebiscyt w sprawie ustroju odbędzie się w 1948 roku. De wyznał w tej sprawie należyte wyłączenie do zgłoszenia, a ten zażądał odmienne stanowisko.

ATHENY, 14.V (Agencia Ateńska) Rewolucja spłódz wyborczych będzie mogła zostać zakończona do końca lipca.

ATHENY, 14.V (Reuter) — Komisja ONZ dla spraw uchodźców obratowała wczoraj pod przewodnictwem delegata brytyjskiego, wiceministra Mac Neila.

Ciekawy komentarz sowiecki o paryskich obradach

LONDYN, 14.V (UP) — Komisarz radia moskiewskiego Sokolow

skąd, oświadczając, że wielu ludzi szcyla za sobą przed Amerykanami, by dostać trochę cukru i parę dolarów z za Oceanu, ale narody krajów demokratycznych i młodszych pokoleń w rodzinie Rosji sowieckiej, nie uznają nigdy hegemonii żadnego państwa. Wzrost pragną one współpracy międzynarodowej, równości praw dla wszystkich krajów i prawdziwej swobody.

Analiza konferencji paryskiej — osiągnięć Sokolowski — wykazuje, że Anglii i Amerykanie posiadają do siebie obrad, między innymi wypracowaną wspólnie, tynk postępowania w sprawie, których najwazniejszych sprawach. Anglosas Ameryki, że ta się nie ma narzucać swą filię innym krajom, co nie udało im się dzięki stanowczości sowieckiej.

Po Indonezji Gujana

HAGA, 14.V (Reuter) — Przedstawiciel Gujany holenderskiej (Srinan) oświadczył, że terytoryum to żąda dla siebie autonomii na równi z Indonezją.

Los uchodźców w ONZ

LONDYN, 14.V (R) — Komisja ONZ dla spraw uchodźców obratowała wczoraj pod przewodnictwem delegata brytyjskiego, wiceministra Mac Neila.

W środę komisja ta zbierze sprawozdanie swoich obrad radzie spo- łeczno-gospodarczej ONZ.

LONDYN, 14.V (Reuter)

Brytyjska służba informacyjna zgłosiła, że do Turyni przybyli dwudziestu z sześciu tysięcy. Niemców, z których 95 tys. znalazło pracę, reszta zaś to kobiety, dzieci, starcy i chorzy.

Gen. de Gaulle na grobie Clemenceau

W rocznicę zwycięstwa w Francji

PARYZ, 14.V (Reuter) — Od środy wykonała się w szczytnie do de zoisca Marly gen. de Gaulle po raz pierwszy w ubiegłą niedzielę wyspili publicznie z okazji święta zwycięstwa.

De Gaulle złożył hołd na grobie Clemenceau, w ceremonii wziął udział syn Clemenceau, Mihal, z którym de Gaulle wraz z wielu osobistościami politycznymi uczestniczył w śniadaniu. De Gaulle nie złożył jednak żadnego oświadczenia politycznego i powiedział, że

Zostatniej chwili

Smętne obserwacje radia francuskiego:

„Nikt nie chce wziąć odpowiedzialności za rozbięcie konferencji”

LONDYN, 14.V (R) — Obserwator BBC na konferencji paryskiej stwierdza, że w Paryżu nie rozwiązano dotychczas żadnej z zasadniczych spraw. Poniżej koniec ubiegłego tygodnia ujawniła się pewna tendencja zgodności, ale daleko jeszcze jest od osiągnięcia prawdziwego porozumienia.
Jest słowem charakterystycznym, że nikt nie chce brać na siebie odpowiedzialności za rozbięcie

konferencji. Gdy wiele konferencji znajduje się w niezwykle trudnej sytuacji, omawiasz ministrowie porzucali ją wówczas sprawę w zaimpulsy się lina, albo grono dala, rozmowy nad zagadnieniami zmas.

Obserwator radia brytyjskiego podkreśla dalej, że Molotov żąda za wycofanie preferencji rosyjskich wobec nowożytności nad Trilateralnym przemysłu Triestu Jugosławii, u-

ważnienia żądań Sowietów w sprawie oszkodowań, wreszcie przyznania Rosji bez morskich we wschodniej części Morza Śródziemnego, prawdopodobnie niedaleko wysp. Dodekanosów.

Obserwator wskazuje dalej, że Rosjanie są niezwykle podejrzliwi i przypuszczają, że istnieje współpraca między amerykańską i amerykańską wiedeńską.

Obserwator wskazuje dalej, że Rosjanie są niezwykle podejrzliwi i przypuszczają, że istnieje współpraca między amerykańską i amerykańską wiedeńską.

Obserwator wskazuje dalej, że Rosjanie są niezwykle podejrzliwi i przypuszczają, że istnieje współpraca między amerykańską i amerykańską wiedeńską.

Obserwator wskazuje dalej, że Rosjanie są niezwykle podejrzliwi i przypuszczają, że istnieje współpraca między amerykańską i amerykańską wiedeńską.

Obserwator wskazuje dalej, że Rosjanie są niezwykle podejrzliwi i przypuszczają, że istnieje współpraca między amerykańską i amerykańską wiedeńską.

Obserwator wskazuje dalej, że Rosjanie są niezwykle podejrzliwi i przypuszczają, że istnieje współpraca między amerykańską i amerykańską wiedeńską.

Obserwator wskazuje dalej, że Rosjanie są niezwykle podejrzliwi i przypuszczają, że istnieje współpraca między amerykańską i amerykańską wiedeńską.

Obserwator wskazuje dalej, że Rosjanie są niezwykle podejrzliwi i przypuszczają, że istnieje współpraca między amerykańską i amerykańską wiedeńską.

LONDYN, 14.V (R) — Na wczorajszym posiedzeniu Izby Gula po Mac Zillacusa zapisał wiceministra Mac Neila, dyktującego ambasadora brytyjskiego w Warszawie, że nie powinien być w Warszawie dłużej niż kilka dni, aby móc odwiedzić w Londynie, wygłoszący w Fulton.

Wiceminister Mac Neil wskazał na odpowiedź w tej sprawie w dniu 8 maja, w której to odpowiedzi podkreślono, że ambasador brytyjski w Warszawie powinien być w Warszawie dłużej niż kilka dni, aby móc odwiedzić w Londynie, wygłoszący w Fulton.

Posel Zillacusa zapisał dalej, że wiadomo jest ministrowi, że rozesłanie mowy Churchill'a wyjechało

niezadowolony w Warszawie i nie które dniemki zapytywały, czy ambasada brytyjska reprezentuje opozycję, czy też rząd.

W odpowiedzi wice-min. Mac Neil oświadczył, że nie posiadał wywołania interpelacji i jeszcze raz podkreślił, iż mowa została przesłana na życzenie pisma warszawskich i dotad, iż bez względu na to, czy ktoś się ją też trochę, żąda, czy nie, było to ważne przesłanie, wywołane przez wstąpienie nowego członka Izby Gm.

ROTTTERDAM, 14.V — Wasion Churchill został honorowym radnym miasta Rotterdamu.

SEKRETARZ Izby arabskiej, Azam Pasa nazwał oświadczenie Brewstera prawdziwym głupstwem. Azam Pasa podkreślił, że Liga arabska często posługuje przewodem, który przynosiła sionistów, dr Weizman miał ofiarować Ibn Saudowi wielką sumę pieniędzy za poparcie prezeń sionistów żydów.

SEKRETARZ Izby arabskiej, Azam Pasa nazwał oświadczenie Brewstera prawdziwym głupstwem. Azam Pasa podkreślił, że Liga arabska często posługuje przewodem, który przynosiła sionistów, dr Weizman miał ofiarować Ibn Saudowi wielką sumę pieniędzy za poparcie prezeń sionistów żydów.

SEKRETARZ Izby arabskiej, Azam Pasa nazwał oświadczenie Brewstera prawdziwym głupstwem. Azam Pasa podkreślił, że Liga arabska często posługuje przewodem, który przynosiła sionistów, dr Weizman miał ofiarować Ibn Saudowi wielką sumę pieniędzy za poparcie prezeń sionistów żydów.

SEKRETARZ Izby arabskiej, Azam Pasa nazwał oświadczenie Brewstera prawdziwym głupstwem. Azam Pasa podkreślił, że Liga arabska często posługuje przewodem, który przynosiła sionistów, dr Weizman miał ofiarować Ibn Saudowi wielką sumę pieniędzy za poparcie prezeń sionistów żydów.

SEKRETARZ Izby arabskiej, Azam Pasa nazwał oświadczenie Brewstera prawdziwym głupstwem. Azam Pasa podkreślił, że Liga arabska często posługuje przewodem, który przynosiła sionistów, dr Weizman miał ofiarować Ibn Saudowi wielką sumę pieniędzy za poparcie prezeń sionistów żydów.

SEKRETARZ Izby arabskiej, Azam Pasa nazwał oświadczenie Brewstera prawdziwym głupstwem. Azam Pasa podkreślił, że Liga arabska często posługuje przewodem, który przynosiła sionistów, dr Weizman miał ofiarować Ibn Saudowi wielką sumę pieniędzy za poparcie prezeń sionistów żydów.

SEKRETARZ Izby arabskiej, Azam Pasa nazwał oświadczenie Brewstera prawdziwym głupstwem. Azam Pasa podkreślił, że Liga arabska często posługuje przewodem, który przynosiła sionistów, dr Weizman miał ofiarować Ibn Saudowi wielką sumę pieniędzy za poparcie prezeń sionistów żydów.

SEKRETARZ Izby arabskiej, Azam Pasa nazwał oświadczenie Brewstera prawdziwym głupstwem. Azam Pasa podkreślił, że Liga arabska często posługuje przewodem, który przynosiła sionistów, dr Weizman miał ofiarować Ibn Saudowi wielką sumę pieniędzy za poparcie prezeń sionistów żydów.

SEKRETARZ Izby arabskiej, Azam Pasa nazwał oświadczenie Brewstera prawdziwym głupstwem. Azam Pasa podkreślił, że Liga arabska często posługuje przewodem, który przynosiła sionistów, dr Weizman miał ofiarować Ibn Saudowi wielką sumę pieniędzy za poparcie prezeń sionistów żydów.

SEKRETARZ Izby arabskiej, Azam Pasa nazwał oświadczenie Brewstera prawdziwym głupstwem. Azam Pasa podkreślił, że Liga arabska często posługuje przewodem, który przynosiła sionistów, dr Weizman miał ofiarować Ibn Saudowi wielką sumę pieniędzy za poparcie prezeń sionistów żydów.

Echa orzeczenia komisji palestyńskiej

Liga arabska narzędziem w ręku Brytyjczyków — twierdzi senator amerykański

NEW YORK, 14.V (Reuter) — Sen. Brewster (republikanin Maine) przemawiając na temat Palestyny, oświadczył, że W. Brytania „kupila za 200 milionów dolarów królestwo arabskie” na Ba- dań jest królestwo niewolniczo. Za- brać się królestwo niewolniczo.

SEKRETARZ Izby arabskiej, Azam Pasa nazwał oświadczenie Brewstera prawdziwym głupstwem. Azam Pasa podkreślił, że Liga arabska często posługuje przewodem, który przynosiła sionistów, dr Weizman miał ofiarować Ibn Saudowi wielką sumę pieniędzy za poparcie prezeń sionistów żydów.

SEKRETARZ Izby arabskiej, Azam Pasa nazwał oświadczenie Brewstera prawdziwym głupstwem. Azam Pasa podkreślił, że Liga arabska często posługuje przewodem, który przynosiła sionistów, dr Weizman miał ofiarować Ibn Saudowi wielką sumę pieniędzy za poparcie prezeń sionistów żydów.

SEKRETARZ Izby arabskiej, Azam Pasa nazwał oświadczenie Brewstera prawdziwym głupstwem. Azam Pasa podkreślił, że Liga arabska często posługuje przewodem, który przynosiła sionistów, dr Weizman miał ofiarować Ibn Saudowi wielką sumę pieniędzy za poparcie prezeń sionistów żydów.

SEKRETARZ Izby arabskiej, Azam Pasa nazwał oświadczenie Brewstera prawdziwym głupstwem. Azam Pasa podkreślił, że Liga arabska często posługuje przewodem, który przynosiła sionistów, dr Weizman miał ofiarować Ibn Saudowi wielką sumę pieniędzy za poparcie prezeń sionistów żydów.

SEKRETARZ Izby arabskiej, Azam Pasa nazwał oświadczenie Brewstera prawdziwym głupstwem. Azam Pasa podkreślił, że Liga arabska często posługuje przewodem, który przynosiła sionistów, dr Weizman miał ofiarować Ibn Saudowi wielką sumę pieniędzy za poparcie prezeń sionistów żydów.

SEKRETARZ Izby arabskiej, Azam Pasa nazwał oświadczenie Brewstera prawdziwym głupstwem. Azam Pasa podkreślił, że Liga arabska często posługuje przewodem, który przynosiła sionistów, dr Weizman miał ofiarować Ibn Saudowi wielką sumę pieniędzy za poparcie prezeń sionistów żydów.

SEKRETARZ Izby arabskiej, Azam Pasa nazwał oświadczenie Brewstera prawdziwym głupstwem. Azam Pasa podkreślił, że Liga arabska często posługuje przewodem, który przynosiła sionistów, dr Weizman miał ofiarować Ibn Saudowi wielką sumę pieniędzy za poparcie prezeń sionistów żydów.

SEKRETARZ Izby arabskiej, Azam Pasa nazwał oświadczenie Brewstera prawdziwym głupstwem. Azam Pasa podkreślił, że Liga arabska często posługuje przewodem, który przynosiła sionistów, dr Weizman miał ofiarować Ibn Saudowi wielką sumę pieniędzy za poparcie prezeń sionistów żydów.

SEKRETARZ Izby arabskiej, Azam Pasa nazwał oświadczenie Brewstera prawdziwym głupstwem. Azam Pasa podkreślił, że Liga arabska często posługuje przewodem, który przynosiła sionistów, dr Weizman miał ofiarować Ibn Saudowi wielką sumę pieniędzy za poparcie prezeń sionistów żydów.

Echa orzeczenia komisji palestyńskiej

Liga arabska narzędziem w ręku Brytyjczyków — twierdzi senator amerykański

NEW YORK, 14.V (Reuter) — Sen. Brewster (republikanin Maine) przemawiając na temat Palestyny, oświadczył, że W. Brytania „kupila za 200 milionów dolarów królestwo arabskie” na Ba- dań jest królestwo niewolniczo. Za- brać się królestwo niewolniczo.

ALEXANDRIA, 14.V (Reuter) — W niedzielę o godz. 10 rano wyprylny do portu w Aleksandrii krążownik włoski „Doga degli A- bruzzi”, na którego pokładzie prze- bywał król włoski Wiktor Emanuel, Krążownik włoski eskortowa- ny był przez krążownik amerykański.

SEKRETARZ Izby arabskiej, Azam Pasa nazwał oświadczenie Brewstera prawdziwym głupstwem. Azam Pasa podkreślił, że Liga arabska często posługuje przewodem, który przynosiła sionistów, dr Weizman miał ofiarować Ibn Saudowi wielką sumę pieniędzy za poparcie prezeń sionistów żydów.

SEKRETARZ Izby arabskiej, Azam Pasa nazwał oświadczenie Brewstera prawdziwym głupstwem. Azam Pasa podkreślił, że Liga arabska często posługuje przewodem, który przynosiła sionistów, dr Weizman miał ofiarować Ibn Saudowi wielką sumę pieniędzy za poparcie prezeń sionistów żydów.

SEKRETARZ Izby arabskiej, Azam Pasa nazwał oświadczenie Brewstera prawdziwym głupstwem. Azam Pasa podkreślił, że Liga arabska często posługuje przewodem, który przynosiła sionistów, dr Weizman miał ofiarować Ibn Saudowi wielką sumę pieniędzy za poparcie prezeń sionistów żydów.

SEKRETARZ Izby arabskiej, Azam Pasa nazwał oświadczenie Brewstera prawdziwym głupstwem. Azam Pasa podkreślił, że Liga arabska często posługuje przewodem, który przynosiła sionistów, dr Weizman miał ofiarować Ibn Saudowi wielką sumę pieniędzy za poparcie prezeń sionistów żydów.

SEKRETARZ Izby arabskiej, Azam Pasa nazwał oświadczenie Brewstera prawdziwym głupstwem. Azam Pasa podkreślił, że Liga arabska często posługuje przewodem, który przynosiła sionistów, dr Weizman miał ofiarować Ibn Saudowi wielką sumę pieniędzy za poparcie prezeń sionistów żydów.

SEKRETARZ Izby arabskiej, Azam Pasa nazwał oświadczenie Brewstera prawdziwym głupstwem. Azam Pasa podkreślił, że Liga arabska często posługuje przewodem, który przynosiła sionistów, dr Weizman miał ofiarować Ibn Saudowi wielką sumę pieniędzy za poparcie prezeń sionistów żydów.

SEKRETARZ Izby arabskiej, Azam Pasa nazwał oświadczenie Brewstera prawdziwym głupstwem. Azam Pasa podkreślił, że Liga arabska często posługuje przewodem, który przynosiła sionistów, dr Weizman miał ofiarować Ibn Saudowi wielką sumę pieniędzy za poparcie prezeń sionistów żydów.

SEKRETARZ Izby arabskiej, Azam Pasa nazwał oświadczenie Brewstera prawdziwym głupstwem. Azam Pasa podkreślił, że Liga arabska często posługuje przewodem, który przynosiła sionistów, dr Weizman miał ofiarować Ibn Saudowi wielką sumę pieniędzy za poparcie prezeń sionistów żydów.

SEKRETARZ Izby arabskiej, Azam Pasa nazwał oświadczenie Brewstera prawdziwym głupstwem. Azam Pasa podkreślił, że Liga arabska często posługuje przewodem, który przynosiła sionistów, dr Weizman miał ofiarować Ibn Saudowi wielką sumę pieniędzy za poparcie prezeń sionistów żydów.

Dziwna zbieżność w obronie jedności Niemiec

HANOVER, 14.V (Reuter) — Kongres niemieckiej partii socjal- demokratycznej wybrał presem stromiecia dr Kurta Schumachera, który otrzymał 244 głosy na osobną liczbę 250.

Schumacher skrytykował sy- stem podziału Niemiec na strefy okupacyjne i podkreślił, że stron- niecy socjal-demokratyzacji za- mierza pozostać partią niezależną od socjal-komunistów.

LONDYN, 14.V (Reuter) — Radio Lipsk donosi, że przywódcą komunistycznej, wyśloswa- naród do narodu niemieckiego, by naród ten zwałaciz dalszające siły reakcyjne. Reakcyjne mocarstwa

SEKRETARZ Izby arabskiej, Azam Pasa nazwał oświadczenie Brewstera prawdziwym głupstwem. Azam Pasa podkreślił, że Liga arabska często posługuje przewodem, który przynosiła sionistów, dr Weizman miał ofiarować Ibn Saudowi wielką sumę pieniędzy za poparcie prezeń sionistów żydów.

SEKRETARZ Izby arabskiej, Azam Pasa nazwał oświadczenie Brewstera prawdziwym głupstwem. Azam Pasa podkreślił, że Liga arabska często posługuje przewodem, który przynosiła sionistów, dr Weizman miał ofiarować Ibn Saudowi wielką sumę pieniędzy za poparcie prezeń sionistów żydów.

SEKRETARZ Izby arabskiej, Azam Pasa nazwał oświadczenie Brewstera prawdziwym głupstwem. Azam Pasa podkreślił, że Liga arabska często posługuje przewodem, który przynosiła sionistów, dr Weizman miał ofiarować Ibn Saudowi wielką sumę pieniędzy za poparcie prezeń sionistów żydów.

SEKRETARZ Izby arabskiej, Azam Pasa nazwał oświadczenie Brewstera prawdziwym głupstwem. Azam Pasa podkreślił, że Liga arabska często posługuje przewodem, który przynosiła sionistów, dr Weizman miał ofiarować Ibn Saudowi wielką sumę pieniędzy za poparcie prezeń sionistów żydów.

SEKRETARZ Izby arabskiej, Azam Pasa nazwał oświadczenie Brewstera prawdziwym głupstwem. Azam Pasa podkreślił, że Liga arabska często posługuje przewodem, który przynosiła sionistów, dr Weizman miał ofiarować Ibn Saudowi wielką sumę pieniędzy za poparcie prezeń sionistów żydów.

SEKRETARZ Izby arabskiej, Azam Pasa nazwał oświadczenie Brewstera prawdziwym głupstwem. Azam Pasa podkreślił, że Liga arabska często posługuje przewodem, który przynosiła sionistów, dr Weizman miał ofiarować Ibn Saudowi wielką sumę pieniędzy za poparcie prezeń sionistów żydów.

SEKRETARZ Izby arabskiej, Azam Pasa nazwał oświadczenie Brewstera prawdziwym głupstwem. Azam Pasa podkreślił, że Liga arabska często posługuje przewodem, który przynosiła sionistów, dr Weizman miał ofiarować Ibn Saudowi wielką sumę pieniędzy za poparcie prezeń sionistów żydów.

SEKRETARZ Izby arabskiej, Azam Pasa nazwał oświadczenie Brewstera prawdziwym głupstwem. Azam Pasa podkreślił, że Liga arabska często posługuje przewodem, który przynosiła sionistów, dr Weizman miał ofiarować Ibn Saudowi wielką sumę pieniędzy za poparcie prezeń sionistów żydów.

SEKRETARZ Izby arabskiej, Azam Pasa nazwał oświadczenie Brewstera prawdziwym głupstwem. Azam Pasa podkreślił, że Liga arabska często posługuje przewodem, który przynosiła sionistów, dr Weizman miał ofiarować Ibn Saudowi wielką sumę pieniędzy za poparcie prezeń sionistów żydów.

SEKRETARZ Izby arabskiej, Azam Pasa nazwał oświadczenie Brewstera prawdziwym głupstwem. Azam Pasa podkreślił, że Liga arabska często posługuje przewodem, który przynosiła sionistów, dr Weizman miał ofiarować Ibn Saudowi wielką sumę pieniędzy za poparcie prezeń sionistów żydów.

SEKRETARZ Izby arabskiej, Azam Pasa nazwał oświadczenie Brewstera prawdziwym głupstwem. Azam Pasa podkreślił, że Liga arabska często posługuje przewodem, który przynosiła sionistów, dr Weizman miał ofiarować Ibn Saudowi wielką sumę pieniędzy za poparcie prezeń sionistów żydów.

WIADOMOŚCI RÓŻNE

WASZYNGTON, 14.V (APB) — Lord Halifax, zastępujący ambasadora W. Brytanii w Stanach Zjednoczonych, został wczoraj pożegnany przez Trumanowi w Białym Do- mu.

W poniedziałek lord Halifax o- daje się do Londynu.

RZYM, 14.V (ANSA) — Rząd włoski zaprosił attachés wło- skich wszystkich krajów, z któ- rymi Hiszpania utrzymuje stosun- ki dyplomatyczne, by ułali się oni do rejonu Bizcay i zbadali tam- na miejsce sytuację.